

## Spotkanie z Anielą Halczuk o tradycjach i dziedzictwie regionalnym

Dział Wiedzy o Regionie Miejskiej Biblioteki Publicznej był organizatorem spotkania z Anielą Halczuk, prezes Fundacji Korzenie i Skrzydła, która promuje dziedzictwo kulturowe Południowego Podlasia. Mowa była m.in. o działaniach fundacji, tradycjach naszego regionu i sposobach ich kultywowania.

---

Aniela Halczuk urodziła się w 1950 roku w Bartoszycach – w chłopskiej rodzinie Jurczuków. Za swoją rodzinną wieś uważa jednak Holeszów, wieś w gminie Hanna, gdzie urodzili się i mieszkali wszyscy jej przodkowie.

Szkołę podstawową ukończyła w Holeszowie, liceum we Włodawie, Studium Nauczycielskie w Lublinie, zaś zaoczne studia w Krakowie i Rzeszowie. Od 1970 r. uczyła języka polskiego w wiejskich szkołach podstawowych, m.in. w Dańcach, Dołhobrodach, a najdłużej 16 lat we wsi Dołholiska. Na koniec pracowała z dziećmi w Białej Podlaskiej. Przez ostatnie dwa lata pracy w Dołholisce i przez dwa lata w Białej Podlaskiej prowadziła klasy autorskie teatralno-regionalne – propagując folklor wśród najmłodszych.

Droga Anieli Halczuk jako animatorki kultury południowego Podlasia rozpoczęła się od początku pracy w szkołach. Pani Aniela działa na wielu płaszczyznach. Obecnie pełni wolontarystycznie funkcję doradcy merytorycznego zespołów. Wcześniej współpracowała z wieloma zespołami obrzędowymi, m.in. np. w Dołholisce. Reaktywowała też zespół obrzędowy w Dokudowie „Lewkowianie”, założyła w Dokudowie młodzieżowy zespół obrzędowy „Lewkowianie II”, zespół „Zielawa” w Rossoszu. Zespoły były najczęściej wielopokoleniowe. Prowadziła też dwa zespoły dziecięce „Skowroneczki” i „Skowroneczki II” oraz zespół „Rumenok” z Hołowna.

Współpracowała także z zespołami śpiewaczymi i solistami, przygotowując ich do występów na Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu, np.: Maria Sołtaniuk z Holeszowa, zespół z Dołholiski, zespół „Kalina” z Łózek gm. Drelów pomoc zespołowi „Lewkowianie” z Dokudowa, zespół z Rossosza.

Pracę w organizacjach pozarządowych rozpoczęła na emeryturze. Później założyła i była przez trzy lata pierwszym prezesem Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w Żeszczynce. Zadbała o to, by wykupić chatę w Dokudowie na rzecz Stowarzyszenia Społeczno-Oświatowego „Nasza Szkoła” – dodajmy, że prowadziło ono szkołę społeczną, której dyrektorem była A. Halczuk. Zorganizowała imprezę „Lewkowskie jarmarki” w Dokudowie (2001, 2002). Była pomysłodawczynią i realizowała Przegląd Pieśni Ludowych im. Aleksandry Daniluk w Dokudowie (2003). Udzieliła rossoszanom pomocy merytorycznej przy tworzeniu Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Rossosz.